
 
        Cercas Bajas, 5  
01001 VITORIA- GASTEIZ 

 
 

ARABAKO BI EGUNAK – DOS DIAS DE ALAVA 
Elciego-Oion 27 Abril de 2014 

Clasificación / Sailkapena 
 

Inscritos: 120 – Kilometraje: 106 - Clasificados: 74 -  Media del ganador 37,39 km/h 
 

 
 
 Sail    Dor Izena                 Mail.  Talde                      Dembora   Tartea 
 Cls     Dor Apellido, Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      12 ARCAS, Jorge          SUB23  LIZARTE                    02:50:07           
   2      61 VEGA, Jeison Eñias    SUB23  ZIRAUNA-INFISPORT          02:50:07          mt. 
   3      13 FERNANDEZ, Egoitz     SUB23  LIZARTE                    02:50:17       10 seg. 
   4      87 AMEZQUETA, Julen      SUB23  SEGUROS BILBAO             02:50:17       10 seg. 
   5      32 SANTAMARIA, Alain     SUB23  TELCO´M  GIMEX             02:50:17       10 seg. 
   6      47 TRUEBA, Alvaro        SUB23  BAQUE CAMPOS TEAM          02:50:17       10 seg. 
   7     113 URRESTARAZU, Josu     SUB23  AMPO                       02:50:25       18 seg. 
   8      57 GONZALEZ, Adrian      SUB23  IBAIGANE OPEL ARRATIA      02:50:25       18 seg. 
   9       7 RUIZ, Jesus albert    SUB23  EDP                        02:50:25       18 seg. 
  10     101 BENGOETXEA, Xabier    SUB23  DEBABARRENA                02:50:25       18 seg. 
  11      34 ARMENGOL, Eduardo     SUB23  TELCO´M  GIMEX             02:50:28       21 seg. 
  12      44 GOIKOETXEA, Xabier    SUB23  BAQUE CAMPOS TEAM          02:50:30       23 seg. 
  13      85 RODRIGUEZ, Jose maria SUB23  SEGUROS BILBAO             02:51:05       58 seg. 
  14      30 ROMERO, Igor          SUB23  CAJA RURAL-SEGUROS RGA     02:51:17     1:10 min. 
  15      49 ANGULO, Antonio       SUB23  BAQUE CAMPOS TEAM          02:51:21     1:14 min. 
  16       1 MARTIN, Fco. Javier   SUB23  EDP                        02:51:21     1:14 min. 
  17      21 UNANUE, Asier         SUB23  CAJA RURAL-SEGUROS RGA     02:51:21     1:14 min. 
  18      62 MORALES, Aitor        SUB23  ZIRAUNA-INFISPORT          02:51:21     1:14 min. 
  19      35 OCHOA, Javier         SUB23  TELCO´M  GIMEX             02:51:21     1:14 min. 
  20      14 LAFUENTE, Imanol      SUB23  LIZARTE                    02:51:21     1:14 min. 
  21      88 PASTALLE, Xavier      SUB23  SEGUROS BILBAO             02:51:21     1:14 min. 
  22      53 BARRENETXEA, Ander    SUB23  IBAIGANE OPEL ARRATIA      02:51:21     1:14 min. 
  23      23 RODRIGUEZ, Cristian   SUB23  CAJA RURAL-SEGUROS RGA     02:51:21     1:14 min. 
  24      92 CRUZ, Pablo Cesar     SUB23  HOSTAL LATORRE             02:51:21     1:14 min. 
  25      50 JIMENEZ, Carlos anton SUB23  BAQUE CAMPOS TEAM          02:51:21     1:14 min. 
  26       8 GARCIA, Ivan          SUB23  EDP                        02:51:25     1:18 min. 
  27     105 ETXABE, Jokin         SUB23  DEBABARRENA                02:51:27     1:20 min. 
  28      66 CULEBRAS, Jose miguel SUB23  ZIRAUNA-INFISPORT          02:51:27     1:20 min. 
  29     104 ETXABE, Beñat         SUB23  DEBABARRENA                02:51:27     1:20 min. 
  30     102 RIVERO, Ion           SUB23  DEBABARRENA                02:51:42     1:35 min. 
  31      29 JUANGO, Odei          SUB23  CAJA RURAL-SEGUROS RGA     02:51:42     1:35 min. 
  32      17 EZKIETA, Mikel        SUB23  LIZARTE                    02:51:42     1:35 min. 
  33      68 COBOS, Jose           SUB23  ZIRAUNA-INFISPORT          02:51:42     1:35 min. 
  34       5 GLZ.DE CAMPO, Oscar   SUB23  EDP                        02:51:42     1:35 min. 
  35       6 AMARIKA, Julen        SUB23  EDP                        02:52:27     2:20 min. 
  36      26 AZKARATE, Iker        SUB23  CAJA RURAL-SEGUROS RGA     02:52:27     2:20 min. 
  37      16 SAMITIER, Sergio      SUB23  LIZARTE                    02:52:27     2:20 min. 
  38       4 MIRALLES, Josep       SUB23  EDP                        02:52:30     2:23 min. 
  39      86 CORRALES, Eneko       SUB23  SEGUROS BILBAO             02:52:30     2:23 min. 
  40      60 PORTILLO, Xabier      SUB23  IBAIGANE OPEL ARRATIA      02:52:30     2:23 min. 
  41      43 JUARISTI, Txomin      SUB23  BAQUE CAMPOS TEAM          02:52:30     2:23 min. 
  42      48 GARCIA, Alex          SUB23  BAQUE CAMPOS TEAM          02:52:30     2:23 min. 
  43      95 YEBRA, Ivan           SUB23  HOSTAL LATORRE             02:54:12     4:05 min. 
  44      73 RUIZ DE, Iker         SUB23  SOPELA-UGERAGA             02:54:44     4:37 min. 
  45       2 COMINS, Pablo         SUB23  EDP                        02:54:44     4:37 min. 
  46     103 PEÑAGARIKAN, Xabier   SUB23  DEBABARRENA                02:54:44     4:37 min. 
  47     110 TABOADA, Asier        SUB23  DEBABARRENA                02:54:44     4:37 min. 
  48      19 AZKOITI, Mikel        SUB23  LIZARTE                    02:54:44     4:37 min. 
  49      51 KAREAGA, Jon mikel    SUB23  IBAIGANE OPEL ARRATIA      02:56:04     5:57 min. 
  50      55 CORTES, Jeyson Manuel SUB23  IBAIGANE OPEL ARRATIA      02:56:04     5:57 min. 
  51      96 SELMAN, Moises        SUB23  HOSTAL LATORRE             02:57:06     6:59 min. 
  52      25 SOLE, Arnau           SUB23  CAJA RURAL-SEGUROS RGA     02:58:49     8:42 min. 
  53      22 LOPEZ, Daniel         SUB23  CAJA RURAL-SEGUROS RGA     02:58:49     8:42 min. 
  54      45 BARRIENTOS, Julian    SUB23  BAQUE CAMPOS TEAM          02:58:49     8:42 min. 
  55      15 PLAZAOLA, Ander       SUB23  LIZARTE                    02:58:49     8:42 min. 
  56      18 EZKIETA, Beñat        SUB23  LIZARTE                    02:58:49     8:42 min. 
  57      64 RUIZ, Yerai           SUB23  ZIRAUNA-INFISPORT          02:58:49     8:42 min. 
  58      27 ZABALA, Josu          SUB23  CAJA RURAL-SEGUROS RGA     02:58:49     8:42 min. 
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  59     129 INSAUSTI, Ion Ander   SUB23  GIPUZKOA                   02:59:01     8:54 min. 
  60      56 AYESTARAN, Alfonso    SUB23  IBAIGANE OPEL ARRATIA      03:00:32    10:25 min. 
  61      75 LLAGUNO, Aritz        SUB23  SOPELA-UGERAGA             03:00:45    10:38 min. 
  62      69 ARANBURU, Alex        SUB23  ZIRAUNA-INFISPORT          03:00:45    10:38 min. 
  63     116 LASKURAIN, Markel     SUB23  AMPO                       03:00:45    10:38 min. 
  64       3 SZ.DE OCARIZ, Eder    SUB23  EDP                        03:00:45    10:38 min. 
  65      83 SERRATO, Enrique Javi SUB23  SEGUROS BILBAO             03:00:45    10:38 min. 
  66      63 COTILLAS, David       SUB23  ZIRAUNA-INFISPORT          03:00:45    10:38 min. 
  67      70 ESKIBEL, Iker         SUB23  ZIRAUNA-INFISPORT          03:00:45    10:38 min. 
  68     124 LIZARRALDE, Eneko     SUB23  GIPUZKOA                   03:01:27    11:20 min. 
  69      58 OLMEDA, Ander         SUB23  IBAIGANE OPEL ARRATIA      03:01:27    11:20 min. 
  70     107 ALONSO, Aitor         SUB23  DEBABARRENA                03:01:27    11:20 min. 
  71      41 PALACIO, Enaitz       SUB23  BAQUE CAMPOS TEAM          03:01:27    11:20 min. 
  72     122 BAGUES, Urtzi         SUB23  GIPUZKOA                   03:01:27    11:20 min. 
  73      84 RAMIREZ, Alain        SUB23  SEGUROS BILBAO             03:01:27    11:20 min. 
  74      10 ECHEVARRIA-, Ander    SUB23  EDP                        03:01:27    11:20 min. 
 
 
 TALDEKAKO SAILKEPENA/CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS 
 ---------------------------------------------- 
    1  LIZARTE                        08:31:45         
    2  TELCO´M  GIMEX                 08:32:06  a      21  
    3  BAQUE CAMPOS TEAM              08:32:08  a      23  
    4  SEGUROS BILBAO                 08:32:43  a      58  
    5  ZIRAUNA-INFISPORT              08:32:55  a    1:10  
    6  EDP                            08:33:11  a    1:26  
    7  DEBABARRENA                    08:33:19  a    1:34  
    8  CAJA RURAL-SEGUROS RGA         08:33:59  a    2:14  
    9  IBAIGANE OPEL ARRATIA          08:34:16  a    2:31  
   10  HOSTAL LATORRE                 08:42:39  a   10:54  
   11  GIPUZKOA                       09:01:55  a   30:10  
 
 

PASOS DE LA MONTAÑA 
 ----------------------------------------------------------------------- 
     Paso de Montaña 3ª :  KRIPAN 
     ------------------------------------------------------------------- 
      129  INSAUSTI Ion Ander       GIPUZKOA            3 pts   
       55  CORTES Jeyson Manuel     IBAIGANE OPEL ARR   2 pts   
       87  AMEZQUETA Julen          SEGUROS BILBAO      1 pts   
     Paso de Montaña 2ª :  YEKORA 
     ------------------------------------------------------------------- 
       87  AMEZQUETA Julen          SEGUROS BILBAO      6 pts   
       25  SOLE Arnau               CAJA RURAL-SEGURO   4 pts   
       50  JIMENEZ Carlos anton     BAQUE CAMPOS TEAM   2 pts   
        5  GLZ.DE CAMPO Oscar       EDP                 1 pts   
     Paso de Montaña 2ª :  YEKORA 
     ------------------------------------------------------------------- 
       47  TRUEBA Alvaro            BAQUE CAMPOS TEAM   6 pts   
       61  VEGA Jeison Eñias        ZIRAUNA-INFISPORT   4 pts   
       87  AMEZQUETA Julen          SEGUROS BILBAO      2 pts   
       32  SANTAMARIA Alain         TELCO´M  GIMEX      1 pts   

 
  MENDI SAILKAPENA/CLASIFICACIÓN DE LA MONTAÑA 
 ---------------------------------------------- 
   1     87  AMEZQUETA, Julen      SUB23  SEGUROS BILBAO                9 Pts 
   2     47  TRUEBA, Alvaro        SUB23  BAQUE CAMPOS TEAM             6 Pts 
   3     61  VEGA, Jeison Eñias    SUB23  ZIRAUNA-INFISPORT             4 Pts 
   4     25  SOLE, Arnau           SUB23  CAJA RURAL-SEGUROS RGA        4 Pts 
   5    129  INSAUSTI, Ion Ander   SUB23  GIPUZKOA                      3 Pts 
   6     50  JIMENEZ, Carlos anton SUB23  BAQUE CAMPOS TEAM             2 Pts 
   7     55  CORTES, Jeyson Manuel SUB23  IBAIGANE OPEL ARRATIA         2 Pts 
   8     32  SANTAMARIA, Alain     SUB23  TELCO´M  GIMEX                1 Pts 
   9      5  GLZ.DE CAMPO, Oscar   SUB23  EDP                           1 Pts 
 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 
 ----------------------------------------------------------------------- 
     Meta Volante de LAGUARDIA 
     ------------------------------------------------------------------- 
       25  SOLE Arnau               CAJA RURAL-SEGURO   3 pts   
       55  CORTES Jeyson Manuel     IBAIGANE OPEL ARR   2 pts   
        5  GLZ.DE CAMPO Oscar       EDP                 1 pts   
     Meta Volante de OION 
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     ------------------------------------------------------------------- 
        5  GLZ.DE CAMPO Oscar       EDP                 3 pts   
       55  CORTES Jeyson Manuel     IBAIGANE OPEL ARR   2 pts   
       25  SOLE Arnau               CAJA RURAL-SEGURO   1 pts   

 
  TARTEKO HELMUGA SAILKAPENA/CLASIFICACIÓN METAS VOLANTES 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      5  GLZ.DE CAMPO, Oscar   SUB23  EDP                           4 Pts 
   2     25  SOLE, Arnau           SUB23  CAJA RURAL-SEGUROS RGA        4 Pts 
   3     55  CORTES, Jeyson Manuel SUB23  IBAIGANE OPEL ARRATIA         4 Pts 
 
  
 
  SAILKAPENA/CLASIFICACIÓN : EUSKALDUN 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      13 FERNANDEZ, Egoitz     SUB23  LIZARTE                    02:50:17          seg. 
   2      87 AMEZQUETA, Julen      SUB23  SEGUROS BILBAO             02:50:17          mt. 
   3     113 URRESTARAZU, Josu     SUB23  AMPO                       02:50:25        8 seg. 
   4     101 BENGOETXEA, Xabier    SUB23  DEBABARRENA                02:50:25        8 seg. 
   5      44 GOIKOETXEA, Xabier    SUB23  BAQUE CAMPOS TEAM          02:50:30       13 seg. 
   6      30 ROMERO, Igor          SUB23  CAJA RURAL-SEGUROS RGA     02:51:17     1:00 min. 
   7       1 MARTIN, Fco. Javier   SUB23  EDP                        02:51:21     1:04 min. 
   8      21 UNANUE, Asier         SUB23  CAJA RURAL-SEGUROS RGA     02:51:21     1:04 min. 
   9      62 MORALES, Aitor        SUB23  ZIRAUNA-INFISPORT          02:51:21     1:04 min. 
  10      14 LAFUENTE, Imanol      SUB23  LIZARTE                    02:51:21     1:04 min. 
  11      53 BARRENETXEA, Ander    SUB23  IBAIGANE OPEL ARRATIA      02:51:21     1:04 min. 
  12     105 ETXABE, Jokin         SUB23  DEBABARRENA                02:51:27     1:10 min. 
  13     104 ETXABE, Beñat         SUB23  DEBABARRENA                02:51:27     1:10 min. 
  14     102 RIVERO, Ion           SUB23  DEBABARRENA                02:51:42     1:25 min. 
  15      29 JUANGO, Odei          SUB23  CAJA RURAL-SEGUROS RGA     02:51:42     1:25 min. 
  16      17 EZKIETA, Mikel        SUB23  LIZARTE                    02:51:42     1:25 min. 
  17       6 AMARIKA, Julen        SUB23  EDP                        02:52:27     2:10 min. 
  18      26 AZKARATE, Iker        SUB23  CAJA RURAL-SEGUROS RGA     02:52:27     2:10 min. 
  19      86 CORRALES, Eneko       SUB23  SEGUROS BILBAO             02:52:30     2:13 min. 
  20      60 PORTILLO, Xabier      SUB23  IBAIGANE OPEL ARRATIA      02:52:30     2:13 min. 
  21      43 JUARISTI, Txomin      SUB23  BAQUE CAMPOS TEAM          02:52:30     2:13 min. 
  22      48 GARCIA, Alex          SUB23  BAQUE CAMPOS TEAM          02:52:30     2:13 min. 
  23      73 RUIZ DE, Iker         SUB23  SOPELA-UGERAGA             02:54:44     4:27 min. 
  24     103 PEÑAGARIKAN, Xabier   SUB23  DEBABARRENA                02:54:44     4:27 min. 
  25     110 TABOADA, Asier        SUB23  DEBABARRENA                02:54:44     4:27 min. 
  26      19 AZKOITI, Mikel        SUB23  LIZARTE                    02:54:44     4:27 min. 
  27      51 KAREAGA, Jon mikel    SUB23  IBAIGANE OPEL ARRATIA      02:56:04     5:47 min. 
  28      15 PLAZAOLA, Ander       SUB23  LIZARTE                    02:58:49     8:32 min. 
  29      18 EZKIETA, Beñat        SUB23  LIZARTE                    02:58:49     8:32 min. 
  30      64 RUIZ, Yerai           SUB23  ZIRAUNA-INFISPORT          02:58:49     8:32 min. 
  31      27 ZABALA, Josu          SUB23  CAJA RURAL-SEGUROS RGA     02:58:49     8:32 min. 
  32     129 INSAUSTI, Ion Ander   SUB23  GIPUZKOA                   02:59:01     8:44 min. 
  33      56 AYESTARAN, Alfonso    SUB23  IBAIGANE OPEL ARRATIA      03:00:32    10:15 min. 
  34      75 LLAGUNO, Aritz        SUB23  SOPELA-UGERAGA             03:00:45    10:28 min. 
  35      69 ARANBURU, Alex        SUB23  ZIRAUNA-INFISPORT          03:00:45    10:28 min. 
  36     116 LASKURAIN, Markel     SUB23  AMPO                       03:00:45    10:28 min. 
  37       3 SZ.DE OCARIZ, Eder    SUB23  EDP                        03:00:45    10:28 min. 
  38      63 COTILLAS, David       SUB23  ZIRAUNA-INFISPORT          03:00:45    10:28 min. 
  39      70 ESKIBEL, Iker         SUB23  ZIRAUNA-INFISPORT          03:00:45    10:28 min. 
  40     124 LIZARRALDE, Eneko     SUB23  GIPUZKOA                   03:01:27    11:10 min. 
  41      58 OLMEDA, Ander         SUB23  IBAIGANE OPEL ARRATIA      03:01:27    11:10 min. 
  42     107 ALONSO, Aitor         SUB23  DEBABARRENA                03:01:27    11:10 min. 
  43      41 PALACIO, Enaitz       SUB23  BAQUE CAMPOS TEAM          03:01:27    11:10 min. 
  44     122 BAGUES, Urtzi         SUB23  GIPUZKOA                   03:01:27    11:10 min. 
  45      84 RAMIREZ, Alain        SUB23  SEGUROS BILBAO             03:01:27    11:10 min. 
  46      10 ECHEVARRIA-, Ander    SUB23  EDP                        03:01:27    11:10 min. 
 
 SAILKAPENA/CLASIFICACIÓN : ALAVES 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1       1 MARTIN, Fco. Javier   SUB23  EDP                        02:51:21          min. 
   2      62 MORALES, Aitor        SUB23  ZIRAUNA-INFISPORT          02:51:21          mt. 
   3      73 RUIZ DE, Iker         SUB23  SOPELA-UGERAGA             02:54:44     3:23 min. 
   4      51 KAREAGA, Jon mikel    SUB23  IBAIGANE OPEL ARRATIA      02:56:04     4:43 min. 
   5      64 RUIZ, Yerai           SUB23  ZIRAUNA-INFISPORT          02:58:49     7:28 min. 
   6       3 SZ.DE OCARIZ, Eder    SUB23  EDP                        03:00:45     9:24 min. 
   7      63 COTILLAS, David       SUB23  ZIRAUNA-INFISPORT          03:00:45     9:24 min. 


